
 

REGIONE PIEMONTE BU6 08/02/2024 
 

Codice A2202A 
D.D. 31 gennaio 2024, n. 131 
L.R. 4/2016. Intesa CU n. 146 del 14 settembre 2022. Diniego di iscrizione alla sezione ''A'' 
dell'Albo regionale dei Centri antiviolenza e Case rifugio dell'Associazione ''CENTRI 
ANTIVIOLENZA U.D.i.RE APS''. 
 
 

 

ATTO DD 131/A2202A/2024 DEL 31/01/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale 
 
 
OGGETTO:  L.R. 4/2016. Intesa CU n. 146 del 14 settembre 2022. Diniego di iscrizione alla 

sezione “A” dell’Albo regionale dei Centri antiviolenza e Case rifugio 
dell’Associazione “CENTRI ANTIVIOLENZA U.D.i.RE APS”. 
 

omissis 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. 
n. 1 – 4046 del 17.10.2016, così come modificato dalla D.G.R. 1-3361 del 14.6.2021. 
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro e 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche), in particolare: art. 4 "Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità, art. 14 "indirizzo politico - amministrativo", art. 
16 "Funzioni dei dirigenti di uffici dirigenziali generali"; 

• la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale), in particolare: art.17 
"Attribuzioni dei dirigenti" e art. 18 "Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi"; 

• la legge statutaria 4 marzo 2005, n. 1 (Statuto della Regione Piemonte), in particolare: art. 
95 "Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e responsabilità" e art. 96 "Ruolo organico 
del personale regionale"; 

• la legge regionale 4 luglio 2005, n. 7 (Nuove disposizioni in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e la corrispondente 
legge nazionale 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 



 

• l'Intesa approvata in Conferenza Unificata il 14 settembre 2022 in merito ai requisiti 
minimi dei Centri antiviolenza e delle Case rifugio (Rep. Atti n 146/CU del 14.9.2022); 

 
 

DETERMINA  
 

• di non iscrivere alla sezione “A” dell’ Albo regionale dei Centri Antiviolenza e Case Rifugio, la 
seguente Organizzazione: 

 

Denominazione dell’organizzazione omissis 

Associazione “CENTRI ANTIVIOLENZA 
U.D.i.RE APS” 

omissis 
omissis 

 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nel termine di 60 giorni ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e ai sensi 
dell’art. 5 della l.r. 22/2010.  
 
 

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


